
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ไดรับจัดสรรและรายละเอียดคาใชจายตามโครงการปรับปรุงโรงจอดรถอบต.ทุงเตาใหม เปนศูนยปองกันและ
บรรเทาสาธารณะภัยตําบลทุงเตาใหม 

 
1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.ทุงเตาใหมเปนศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณะภัยตําบลทุงเตาใหม หนวยงานเจาของเงิน  

สํานักปลัด 
2. วงเงินงบประมาณที่ไดรับจัดสรร  70,500.- บาท(เจ็ดหม่ืนหารอยบาทถวน) 
3.   ลักษณะงานโดยสังเขป  ปรับปรุงโรงจอดรถ อบต.ทุงเตาใหมเปนศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณะภัยตําบลทุงเตาใหม 
4.   ราคากลาง คํานวณ ณ วันที่   15 ธันวาคม 2559   เปนเงิน  72,000.- บาท(เจ็ดหม่ืนสองพันบาทถวน) 
5.   บัญชีประมาณการราคากลาง 
             5.1   ปร.4  (เอกสารแนบ) 

                 5.2   ปร.5  (เอกสารแนบ) 
     6.   รายชื่อคณะกรรมการกําหนดราคากลาง 

       1.  นายศรธิชัย  ชัยยศ  ผูอํานวยการกองชาง  ประธานกรรมการ 
       2.  นางสาวิตรี  วิเชียรเชื้อ    นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ   กรรมการ 

               3.  นายจําลอง  นมรักษ  นายชางโยธาชํานาญงาน           กรรมการ       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายการประมาณราคากอสราง 
โครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถยนต อบต.ทุงเตาใหม เปนศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณะภัยตําบลทุงเตาใหม      
สถานที่   ที่ทําการ อบต.ทุงเตาใหม         
ปริมาณงาน  กวาง 6.00 เมตร ยาว 6.50  เมตร        แผนท่ี 1 
ประมาณการ วันที่   15 ธันวาคม  2559                แบบ ปร4   

ลําดับ รายการ จํานวน 
ตอ

หนวย คาวัสดุ คาแรง รวมคาวัสดุ 
หมาย
เหตุ 

ที่       ตอหนวย รวม ตอหนวย รวม และแรงงาน   
                    

1 งานพื้นปูกระเบ้ืองเคลือบ 
         

43.80  ตร.ม. 
           

240.00  
   

10,512.00  
            

125.00  
         

5,475.00  
        

15,987.00    
2 งานประตูกระจกกรอบอลูมิเนียม สีชา กวาง 2.85 ม.สูง 2.60 ม.                        -                   -                       -                      -                        -     

  (รวมชองแสง) 
           

2.00  ชุด 
      
14,500.00  

   
29,000.00                      -                      -    

        
29,000.00    

3 ฝาเพดานกระเบ้ืองซีเมนตใยหินแผนเรียบหนา 4 มม.คราวทีบาร 
         

39.00   ตร.ม.  
           

215.00  
     
8,385.00  

              
52.00  

         
2,028.00  

        
10,413.00    

4 งานรื้อโคมไฟพรอมติดต้ังใหม 
           

2.00   ชุด  
               

6.50  
          
13.00  

            
100.00  

            
200.00  

             
213.00    

                          -                        -                         -     
                          -                        -                        -     
                          -                        -                        -     
                    
                    



                    

  รวมคาวัสดุและแรงงาน             
        

55,613.00    
          
          
          
              (ลงช่ือ)....จําลอง  นมรักษ.....ผูประมาณราคา              (ลงช่ือ)....ศรธิชัย  ชัยยศ....... ตรวจ  
 (นายจําลอง นมรักษ)          (นายศรธิชัย ชัยยศ)   
 นายชางโยธา         ผูอํานวยการกองชาง   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สรุปผลการประมาณราคาคากอสราง 
สวนราชการ  องคการบริหารสวนตําบลทุงเตาใหม      กองชาง แบบ  ปร.5 
โครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถยนต อบต.ทุงเตาใหม เปนศูนยปองกันและบรรเทา
สาธารณะภัยตําบลทุงเตาใหม      
เจาของ  องคการบริหารสวนทุงเตาใหม     
สถานท่ี   ท่ีทําการ อบต.ทุงเตาใหม      
ปริมาณงาน  กวาง 6.00 เมตร ยาว 6.50  เมตร      
ประมาณการราคาตามแบบ  ปร.4  จํานวน  1  แผน    

ประมาณการ วันท่ี   15 ธันวาคม  2559        

ลําดับท่ี คาวัสดุและ
คาแรงงาน 

คากอสราง
ท้ังหมด 

  
รายการ 

รวมเปนเงิน(บาท) 

FACTOR  
F รวมเปนเงิน

(บาท) 

หมายเหต ุ

1 ประเภทงานทาง                       -    
             
-       -เงินประกันผลงานหัก 0.00 % 

2 ประเภทงานอาคาร 55,613.00 1.3074 
          
72,708.44   -เงินลวงหนาจาย   0.00 % 

3 ประเภทงานชลประทาน 
                               
-    

             
-                       -    -ดอกเบ้ียเงินกู       6.00 % 

4 
ประเภทงานสะพานและทอ
เชื่อม                       -    

             
-                       -    -ภาษีมูลคาเพิ่ม     7.00 % 

5 คาภาษีมูลคาเพิ่ม 7.00 %                       -                         -     

6 คาปายโครงการ                       -    
             
-                       -     

          

  
 
 
 
 



สรุป รวมคากอสรางเปนเงินท้ังส้ิน     
          
72,708.44    

  คิดเปนเงินประมาณ     
          
72,000.00    

 ตัวอักษร เจ็ดหมื่นสองพันบาทถวน   

       
 หมายเหต ุ     
 ราคาพาณิชยจังหวัดประจําเดีอน พฤศจิกายน  2559    
 ราคากลางของกรุงเทพ ฯ ,ราคาทองตลาด      
      

ประมาณราคาโดย ………………………………………….                                                            จําลอง  นมรักษ ตรวจ...ศรธิชัย  ชัยยศ..................... 

       ( นายจําลอง นมรักษ )                ( นายศรธิชัย ชัยยศ )   

           นายชางโยธา   
               ผูอํานวยการกอง
ชาง  

คณะกรรมการกําหนดราคากลาง  เห็นชอบ....ขวัญจิตต  เพชรอนันตกุล.................................... 

                 ( น.ส.ขวัญจิตต เพชรอนันตกุล )  

(ลงช่ือ) ……ศรธิชัย  ชัยยศ…..ประธานกรรมการ                 ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 

                    (นายศรธิชัย ชัยยศ)     

      

(ลงช่ือ) ……สาวิตรี  วิเชียรเช้ือ……..กรรมการ     

                   (นางสาวสาวิตรี วิเชียรเช้ือ)  อนุมัติ...วิรัตน  ตรียวง..................... 

                   (นายวิรัตน ตรียวง)  

(ลงช่ือ) ……จําลอง  นมรักษ……..กรรมการ       นายกองคการบริหารสวนตําบลทุงเตาใหม 
                   (นายจําลอง นมรักษ)     



      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


